«Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» №2 (24) 14 марта 2016 года

            Газета муниципального образования Ситьковское сельское поселение
              №2 (24) 14 марта   2016 года

Решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 11 марта  2016 года
№ 5 «Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Ситьковское   сельское поселение»»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение», внесенный Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение,  Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

          РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение» (проект решения прилагается).

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение»  в  газете   «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения».

3. Данное решение вступает в силу со дня его    подписания Главой  муниципального образования.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                            В.Л. Новиков

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от    _____________    2015года

№ __

О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение
           В целях приведения  Устава муниципального образования Ситьковское сельское поселение (в редакции решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 25.05.2006  № 9, от 30.03.2007 №10, от 15.04.2008 №13, от 23.06.2009   № 14, от  19.01.2010   № 1, от  28.06.2010      № 23, от 02.02.2011 № 1, от 26.03.2013 № 6, от 30.04.2014 № 15, от 22.06.2015 № 18),  в соответствии со ст. 14 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с изменениями и дополнениями), областным законом от 26 ноября 2015 года   № 161-з «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», иными федеральными законами, областными законами Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 11 признать утратившим силу;

б) пункт 15 после слов «физической культуры» дополнить словами «,школьного спорта»;

в) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

г) в пункте 20 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;

д) пункты 21, 24, 25, 33, 35 признать утратившими силу;

2) в статье 13:

а) в части 4:

пункты 4 - 9 признать утратившими силу;

пункт 10 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

пункт 11 признать утратившим силу;

б) часть 7 признать утратившей силу;

3) пункты 7 и 8 части 3 статьи 22 признать утратившими силу;

4) часть 9 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«9. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

5) в статье 26:

а) пункт 34 части 6 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 61 следующего содержания:

«61. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

в) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В случае, если избранный Советом депутатов Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;

6) в части 7 статьи 28:

а) пункт 10 признать утратившим силу;

б) пункт 14 после слов «физической культуры» дополнить словами

«, школьного спорта»;

в) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

г) в пункте 19 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;

д) пункты 20, 23, 24, 302, 306 признать утратившими силу;

е) дополнить пунктом 3016 следующего содержания:

«3016) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

7) в статье 38:

а) пункт 7 признать утратившим силу;

б) пункт 10 после слов «физической культуры» дополнить словами

 «, школьного спорта»;

в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) имущество, предназначенное для участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

г) пункты 19, 22 признать утратившими силу;

8) в части 6 статьи 40 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2.Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования
Ситьковское сельское поселение                                             В.Л. Новиков

Решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения                        от 11 марта  2016 года    №  6 «О назначении публичных слушаний и о порядке учёта предложений по проекту    решения    «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования Ситьковское сельское поселение  (в редакции решений Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 25.05.2006  № 9, от 30.03.2007 №10, от 15.04.2008 №13, от 23.06.2009 № 14, от 19.01.2010 №1, от 28.06.2010 № 23, от 02.02.2011 № 1, от 26.03.2013 № 6, от 30.04.2014 № 15,от 22.06.2015 № 18)) в соответствие с нормами  Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации»  Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение» принимаются в письменном виде по адресу: деревня Ситьково,  Велижский район, Смоленская область (здание Администрации Ситьковского сельского поселения) в течение 30 дней со дня официального опубликования  данного решения.

        2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение» на 22 марта 2015года в 14.00 часов по адресу: улица Центральная, дом 4/1, деревня Ситьково, Велижский район, Смоленская область (здание Администрации Ситьковского сельского поселения).

       3. Функции организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение» возложить на комиссию по подготовке Устава муниципального образования  Ситьковское сельское поселение и внесению в него изменений и дополнений.

       4. Данное решение вступает в силу со дня его подписания Главой  муниципального образования  и подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

       В.Л. Новиков
Решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения                        от 11 марта  2016 года    №  7 « О назначении опроса граждан  на  территории муниципального образования Ситьковское      сельское          поселение»

Руководствуясь ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального  образования  Ситьковское  сельское  поселение,  Положением о порядке назначения  и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ситьковское  сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 16.12.2014 № 40,  с учетом обращения  Главы  муниципального  образования «Велижский  район» от 01.03.2016  года № 562, Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Назначить опрос  граждан, проживающих  на  территории  муниципального  образования  Ситьковское  сельское  поселение (далее – опрос). Инициатором опроса является Совет  депутатов  Ситьковского  сельского  поселения.

         2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

«Считаете ли Вы целесообразным выделение Ситьковского филиала из МБОУ «Логовская основная школа» Велижского района Смоленской  области и открытие   МБОУ «Ситьковская основная школа».

         3.  Установить срок проведения опроса граждан с  30 марта  2016 года по 7 апреля  2016 года.

         4. Утвердить  состав  комиссии по проведению опроса  граждан (далее – комиссия) согласно приложению № 1. Место нахождения комиссии по проведению опроса граждан: Смоленская область, Велижский район,                        д. Ситьково, улица Центральная, дом 4/1(здание Администрации)

         5.  Установить, что опрос  граждан проводится посредством вручения и сбо​ра опросных листов по месту жительства опрашиваемых граждан.

         6.  Утвердить  форму опросного  листа, согласно  приложению №2.

       7. Установить, что  минимальная  численность жителей муниципального  образования, участвующих  в  опросе, должна составлять не менее 25  % от граждан, проживающих на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение и обладающих избирательным правом.

      8. Комиссии не позднее 8 апреля 2016 года предоставить результаты  опроса (протокол) в  Совет  депутатов  Ситьковского  сельского  поселения.

      9.  Настоящее  решение  вступает в силу  со  дня его  подписания и  подлежит  обнародованию в  местах, предназначенных для  обнародования нормативных  правовых  актов, и  на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет, но  не  менее чем  за  15 дней до дня начала проведения  опроса.

Глава  муниципального  образования

Ситьковское  сельское  поселение                                                   В.Л. Новиков

Приложение № 1

            к решению Совета депутатов

                                                                        Ситьковского сельского поселения

                                                                        от 11.03.2016 № 7

Состав  комиссии

по  проведению  опроса граждан  на  территории  муниципального образования Ситьковское  сельское  поселение

1. Новиков Виталий Леонидович  -       Глава муниципального образования

                                                                  Ситьковское сельское  поселение;

2. Ивлева Таисия Валентиновна   -       старший инспектор Администрации

                                                                  Ситьковского сельского  поселения;

3. Пирогова Юлия Юрьевна -               инспектор Администрации

               Ситьковское сельского поселения;

4. Колуканов Олег Владимирович -     депутат Совета  депутатов

                                                                  Ситьковского сельского поселения.

Приложение № 2

                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                         Ситьковского сельского поселения

                                                                          от 11.03.2016 № 7

ФОРМА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

для проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ситьковское  сельское поселение

« ___» ____________
2016 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА

Поставьте любой знак в пустом квадрате на сформулированный в опросном листе вопрос, за который Вы голосуете.

Опросный лист, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов либо проставлен в обоих квадратах, считается недействительным

Считаете ли Вы целесообразным выделение Ситьковского филиала из МБОУ «Логовская основная  школа» Велижского района Смоленской  области и открытие  МБОУ «Ситьковская основная школа».

	      Да

	      Нет

	Газета «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения №2(24) 14 марта               2016 года
тираж   10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Ситьковского сельского поселения;

Администрация Ситьковского сельского поселения
	Наш адрес:

216296 д.Ситьково, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю., Колуканов О.В.

9